Vnde mihi idem argumentum. Vnde
inquit mihi datum est procreare filios
in partiam ducāt triumphos: hac. n.
de causa legem tulerat augustus ut mi
litum numerus augetur. Atqui inquit
propertius nullus de nostro sanguine
miles erit: ad hibernos boristhenidas
boristhenes Scytharū fluuius: ut scri
bit herodotus in euinum erumpit in
comperito fonte ut in nilo accidit.

Heu miser acceleras extrema in
fata properti.

Alterius quoniā facta puella tua est.

Quid non antigones tumulto. An
tigone contempto edicto: ne quis po
lynicem mortuum sepeliret: eum: quo
niam frater erat: humauit. deprehē
sa iussu creontis regis iugulatur ex le
ge ad tumulum polynicis. Hemo qui
eam impatienter amabat perfosso pe
ctore gladio ibidem sibi mortem con
sciuit. Eum secuta est mater eurydiæ
doloris impatiens. Tragoedia extat
sophoclis que antigone inscribit hoc
argumento. & euripidis. sed illic dep
hensa in adulterio cum hemone daf
ei in uxorem & parit hemonem filiū:
Ouidius. nec tibi siquid amas foelic
us hemone cedat: hemonis itaque exē
plo hortatur se ad necem propertius.

Nequitiaque suæ noluit esse rudes:
Ah gemat in terris ista qui protulit arte
Iurgia sub tacita condita laticia:
Non istis olim uariabant tecta figuris
Cum paries nullo crimine pictus erat:
Sed non imerito uelauit aranea phanum:
Et mala desertos occupat heu ba deos:
Quos igitur tibi custodes: quæ lumina ponam?
Quæ nūq̄ supra pes in micis eat:
Nam nihil inuit tristis custodia Prodest
Quam peccare pudet: cynthia tuta sat est:
Hos uxor nunq̄: nunq̄ me ducet amica
Semper amica mihi: semper & uxor eris.

Ad Cynthiam.

Auifa est certe sublatam cynthia legem.
Qua quondam edicta stemus uterq̄ diu:
Ni nos diuideret quauis diducere amanti
Non queat inuitos iuppiter ipse duos:
At magnus caesar: sed magnus caesar in armis.
Deuicta gentes nil in amore ualent:
Nam citius pateret caput hoc discedere collo:
Quam possem nuptæ perdere in ore faces:
Aut ego transirem tua limina clausa maritus
Respiciens udis perclita luminibus:
Ah mea tum qualis caneret tibi cynthia somnos
Tibia: funesta tristior illa tuba.

Ad Cynthiam.

Nde mihi patriis natos præbere triūphis
Nullus de nostro sanguine miles erit:
Et si uera mea comitarent castra puellæ
Non mihi sat magnus castoris ret equus:
Hinc & enim tantum meruit mea gloria nomen
Gloria ad hibernos lata boristhenidas:
Tu mihi sola places placeam tibi cynthia solus
Hic erit & patrio sanguine plus amor:

Ad Cynthiam.

Ripitur nobis iam pridem cara puella
Et tu me lachrymas fundere amice uetas:
Nullus sunt inimicitia: nisi amoris acerba:
Ipsam me iugula leuior hostis ero:
Possum ego in alterius positam spectare lacerto
Nec mea dicitur qua modo dicta mea est:

Omnia uertuntur: certe uertuntur amores
Vinceris aut uincis: hæc in amore rota est.
Magni saepe duces: magni cecidere tyranni:
Et theba steterant altaque troia fuit:
Munera quanta dedi: uel qualia carmina feci:
Illa tamen nunq̄ ferrea dixit amo.
Ergo iam multos nimium temerarius annos
Improba qui tulerim teque tuamque domum:
Et quando ire tibi liber sum uisus: anusque
In nostrum iacies uerba superba caput:
Sic igitur prima moriere ætate properti
Sed morere interitu gaudeat illa tuo:
Exagitet nostros manes: ectetur & umbras
Insultetque rogis calcet & ossa mea:
Quid non antigona tumulto boetius harmon
Corruit ipse suo saucius ense latus:
Et sua cum misera permisit ossa puellæ
Qua sine thebanam noluit ire domum:
Sed non efficies: mecum moriaris oportet:
Hoc eodem ferro stillet uterque cruor.
Quamuis ista mihi mors est inhonesta futura
Mors inhonesta quidem: tu moriere tamen:
Ille etiam abrepta desertus coniuge achilles
Cessare intectis pertulit arma sua:
Viderat ille fuga tractos in littore achiuos:
Feruere & hecorea dorica castra face:
Viderat informem multa patroclon harena
Portectum: & sparsas cæde iacere comas:
Omnia formosam propter briseida passus:
Tantus in erepto sauit amore dolor:
At postquam sera captiua est reddita poena
Fortem illum harmonis hecorea traxit equis:
Inferior multo cum sim uel in arte uel armis:
Mirum si de me iure triumphat amor.
Ad Amicam de Riuali.
Ste quod est ego saepe fui: sed fors & in hora
Hoc ipso erepto carior alter erit.
Penelope poterat bis denos salua per annos
Viueret: tam multis foemina digna procis:
Coniugium falsa poterat differre minerua
Nocturno soluens tecta diurna dolo:
Visura & quis nunq̄ speraret ulysses:

Illum expectando facta remansit anus:
Nec non exanimem amplectens briseis achillem
Candida uasana uerberat ora manu:
Et dominum lauit mœrens captiua cruentum
Appositum fluuiis in simoenta uadis:
Fœdauit q; comas & tanti corpus achillis:
Maximaq; in parua sustulit ossa manu:
Cum tibi nec peleus aderat nec cœrula mater
Syria nec uiduo deidamia uiro:
Tunc igitur castris gaudebat græcia natis
Tunc etiam felix inter & arma pudor:
At tu non una potuisti nocte uacare
Impia non unum sola manere diem:
Quin etiam multo duxisti pocula risu
Forsitā: & de me uerba fuere mala:
Hic etiam petitur qui te prius ipse reliquit
Dū faciant isto capta fruare uiro:
Nec mihi uota tuam propter suscepta salutem
Cum capite hoc stygiæ iam peterentur aque:
Et lectum flentes circumstaremus amici
Hic ubi tum prodii perfida quis ue fuit?
Quid si longinquos retinerer miles ad indos:
Aut mea si staret nauis iu oceano?
Sed uobis facile est uerba: & componere fraudes
Hoc unum didicit fœmina semper opus:
Non sic incerto mutantur flamine syrtes
Nec folia hyberno tam tremefacta notho:
Quam cito fœminea non constat fœdus in ira
Siue ea causa grauis: siue ea causa leuis:
Nunc quoniam ista tibi placuit sententia cedam:
Tela precor pueri promite acuta magis:
Figite certantes: atq; hanc mihi soluite uitam
Sanguis erit nobis maxima pax: maxima meis:
Sydera sunt testes: & matutina pruina:
Est furtim misero ianua aperta mihi:
Te nihil in uita nobis acceptius unq;
Nunc quoq; eris quis sis inimica mihi:
Nec domina ulla meo pone uestigia lecto:
Solutus ero quoniam non licet esse tuum:
Atq; utinam si forte pios eduximus annos
Ille uir in medio fiat amore lapis:
Non ob regna magis diris cecidere sub armis

Thebani media non sine matre duces:
Quam mihi si media liceat pugnare puella:
Mortem ego non fugiam: morte subire tua:
Sed tempus lustrare alus heliconæ choreis
Et campum æmonio iam dare tempus equo:
Ad musam.
Am libet & fortes m̄morare ad plia turmas
Et romana mei dicere castra ducis:
Quod si deficiant uires: audacia certe
Laus erit in magnis & uoluisse sat est:
Aetas prima canat ueneres: extrema tumultus
Bella canam: quando scripta puella mea est:
Nunc uolo subducto grauior succedere uultu
Nunc aliam cytharam me mea musa docet:
Surge anima ex humili iā carmina sumite uires!
Pierides magni nunc erit oris opus:
Iam negat euphrates equitem post terga tueri
Parthorum: & crassos se tenuisse dolet:
India quis auguste tuo dat colla triumpho
Et domus intacta te tremet arabie
Et si qua extremis tellus se subtrahit oris
Sentiat illa tuas postmodo capta manus:
Nec ego castra sequar uates tua castra canendo
Magnus ero: seruent hunc mihi fata diem:
Ut caput in magnis ubi non est tangere signis:
Fonitur hac imos ante corona pedes:
Sic nos nunc inopes laudis conscendere carmen
Pauperibus sacris uilia thura damus:
Nondū etiam a scraos norūt mea carmina fōtes
Sed modo permessi flumine lauit amor.
Ad Cynthiam.
Cribant de te alii uel sis ignota liceb t:
Ludet qui sterili semina ponit humo.
Omnia crede mihi tecum uno munera lecto
Auferet extremi funeris atra dies:
Et tua transibit contemnēs ossa uiator:
Nec dicet cinis hic docta puella fuit.
De Amore.
Vicunq; ille fuit primus qui pinxit amorē
Non ne putas miras hūc habuisse manus?
Hic primum uidit sine sensu uiuere amantes
Ex leuibus curis magna perire bona:

Idem non frustra uentosas addidit alas
 Fecit & humano corde uolare deum:
 Scilicet alterna quoniam iactamur in unda
 Nostra q̄ non ullis permanet aura locis:
 Et merito hamatis manus est armata sagittis
 Et pharetra ex humero gnosta utroq; iacet:
 Ante ferit quoniam: tui quā cernimus hostem:
 Nec qui quā ex illo uulnere sanus abit:
 In me tela manent: manet & puerilis imago
 Sed certe pennas perdidit ille suas:
 E uolat e nostro quoniam de pectore nusquam
 Assiduus q̄ meo sanguine bella gerit:
 Quid tibi iocūdum siccis habitare medullis?
 Si puer est alio traice tela tuo:
 Intactos isto satius tentare ueneno
 Non ego: sed tenuis uapulat umbra mea:
 Quam si pdiderit quis erit qui talia cātet?
 Nec mea musa leuis gloria magna tua est:
 Qui caput: & digytos: & lumina nigra puellæ
 Et canit: ut soleam molliter ire pedes.

Ad Cynhiam.

On tot a chamenti armatur hetrusca sagittis
 Spicula: quot nostro pectore fixit amor:
 Hic metam grales uetuit contemnere musas
 Iussit & ascreum sic habitare nemus:
 Non ut pietæ quercus mea uerba sequantur
 Aut possim hismaria ducere ualle feras.
 Sed magis ut nostro stupefcat cynthia uersu
 Tunc ego sim inachio notior arte lino:
 Non ego sum formæ tantum: mirator honestæ
 Nec si qua illustres foemina iactat auos:
 Me iuuat in gremio doctæ legisse puellæ:
 Auribus: & pueris scripta probasse mea:
 Hæc ubi contigerint populi confusa ualeto
 Fabula: nam domina iudice tutus ero:
 Quod si forte bonas ad pacem uerterit aures
 Possum inimicitias tunc ego ferre iouis:
 Quādocunq; igitur nostros mors claudet ocellos
 Accipe quæ serues funeris acta mei:
 Nec mea tunc longa spatietur imagine pompa
 Nec tuba sit fati uana querela mei:
 Nec mihi tunc fulcro sternatur lectus eburno